
令和５年 ９月１２日 

 

第１学年保護者 各位 

 

名護市立屋部中学校 

校長 仲田欣五 

（公 印 省 略） 

１学年主任 田仲浩美 

社会体験活動についてのお知らせと協力依頼 

野分の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、３学期に下記の要領で、キャリア教育の一環として、「社会体験学習」を実施しま

す。２日間を体験活動にあて、より充実した職業観・勤労観の育成を図ることをねらいとしていま

す。  

つきましては、「社会体験活動」の趣旨をご理解いただき、お忙しい中とは存じますが、実施にあ

たり、保護者の皆様には職場までの送迎の御協力のほどよろしくお願いいたします。 

                      

  記 

１ ねらい 

①職場を訪問し、様々な仕事を体験することにより、自分の今後の生き方や進路選択に役立てる。 

②職場で働く人々と直接触れあうことで、働くことの大切さや喜び、苦労を知る。 

③地域社会への理解を深めるとともに、挨拶や礼儀など、社会人としての基本的なルールやマナー 

を学び、感謝の気持ちを持つ。 

 

２ 実施対象生徒 １年生  １３０名  

 

３ 実施日時   令和６年 １月２４日（水）、２５日（木）の２日間 

         ９：００～１５：００ ※活動時間は企業によって違いがあります。 

         ※１月１０日（水）の１３：３０～職場への事前訪問を行います。 

     

 

 

 

 

４ 事業所    令和５年 １１月２０日ごろ 生徒に発表 

  ※事業所の都合により、やむを得ず事業所が変更になる場合があります。 

※１２月後半の事業所との打ち合わせ後に、活動時間などを生徒へ連絡する流れとなっています。 

※この三日間は通常の学校の出席扱いと同じです。活動時間内に用事を入れないようにお願いします。 

計３日間 


